



MJK AUTOMATION ApS

Blokken 9, st.
3460 Birkerød
CVR No. 14382933

Annual report 2019

The Annual General Meeting adopted the
annual report on 11.09.2020

Carsten Saugmann Sønder
Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2019	8
Balance sheet at 31.12.2019	9
Statement of changes in equity for 2019	11
Notes	12
Accounting policies	15

Entity details

Entity

MJK AUTOMATION ApS

Blokken 9, st.

3460 Birkerød

CVR No.: 14382933

Registered office: Rudersdal

Financial year: 01.01.2019 - 31.12.2019

Phone number: +45 45 56 06 56

Fax: 45 56 06 46

Board of Directors

Sean Donnelly, Chairman

Carsten Saugmann Sønder

Executive Board

Carsten Saugmann Sønder, Chief Executive Officer

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

P. O. Box 1600

0900 Copenhagen C

Management commentary

Primary activities

The Company is responsible for production, marketing, sales and servicing of MJK products and solutions for the handling of liquids to the Danish and international markets.

Development in activities and finances

The Company's revenue and operating profit have increased compared to 2018. Management considers the profit for the year to be satisfactory.

Events after the balance sheet date

The Company's operations after the balance sheet date have not been significantly affected by COVID-19. The Company has drawn up internal contingency plans and security measures and has followed the Danish government's instructions.

Thus, from the balance sheet date to this date, no events has occurred that would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2019

	Notes	2019 DKK	2018 DKK
Gross profit/loss		51,858,875	36,352,019
Staff costs	1	(29,141,403)	(30,211,140)
Depreciation, amortisation and impairment losses	2	(830,702)	(709,004)
Operating profit/loss		21,886,770	5,431,875
Other financial income		27	35,427
Other financial expenses		(273,949)	(67,373)
Profit/loss before tax		21,612,848	5,399,929
Tax on profit/loss for the year	3	(5,600,154)	(970,019)
Profit/loss for the year		16,012,694	4,429,910
Proposed distribution of profit and loss			
Retained earnings		16,012,694	4,429,910
Proposed distribution of profit and loss		16,012,694	4,429,910

Balance sheet at 31.12.2019

Assets

	Notes	2019 DKK	2018 DKK
Other fixtures and fittings, tools and equipment		879,970	854,704
Leasehold improvements		911,092	937,838
Property, plant and equipment	4	1,791,062	1,792,542
Deposits		1,109,327	1,087,575
Deferred tax		159,137	34,425
Other financial assets	5	1,268,464	1,122,000
Fixed assets		3,059,526	2,914,542
Raw materials and consumables		9,253,670	7,703,202
Work in progress		665,003	1,037,393
Manufactured goods and goods for resale		3,126,280	3,393,555
Inventories		13,044,953	12,134,150
Trade receivables		4,336,466	7,373,537
Receivables from group enterprises	6	39,005,343	26,462,053
Other receivables		11,062,273	3,688,298
Prepayments		35,091	170,533
Receivables		54,439,173	37,694,421
Cash		0	24,654
Current assets		67,484,126	49,853,225
Assets		70,543,652	52,767,767

Equity and liabilities

	Notes	2019 DKK	2018 DKK
Contributed capital		500,000	500,000
Retained earnings		51,706,132	35,693,438
Equity		52,206,132	36,193,438
Other payables		946,896	0
Non-current liabilities other than provisions	7	946,896	0
Prepayments received from customers		79,668	0
Trade payables		5,158,310	5,407,282
Payables to group enterprises		620,035	3,845,268
Income tax payable		4,295,030	1,154,017
Other payables		7,237,581	6,167,762
Current liabilities other than provisions		17,390,624	16,574,329
Liabilities other than provisions		18,337,520	16,574,329
Equity and liabilities		70,543,652	52,767,767
Unrecognised rental and lease commitments	8		
Contingent liabilities	9		
Related parties with controlling interest	10		
Group relations	11		

Statement of changes in equity for 2019

	Contributed capital DKK	Retained earnings DKK	Total DKK
Equity beginning of year	500,000	35,693,438	36,193,438
Profit/loss for the year	0	16,012,694	16,012,694
Equity end of year	500,000	51,706,132	52,206,132

Notes

1 Staff costs

	2019	2018
	DKK	DKK
Wages and salaries	26,810,145	28,098,184
Pension costs	2,077,562	1,622,831
Other social security costs	253,696	490,125
	29,141,403	30,211,140
Average number of full-time employees	55	50

2 Depreciation, amortisation and impairment losses

	2019	2018
	DKK	DKK
Depreciation of property, plant and equipment	860,702	719,004
Profit/loss from sale of intangible assets and property, plant and equipment	(30,000)	(10,000)
	830,702	709,004

3 Tax on profit/loss for the year

	2019	2018
	DKK	DKK
Current tax	4,625,506	1,140,834
Change in deferred tax	124,712	47,150
Adjustment concerning previous years	849,936	(217,965)
	5,600,154	970,019

4 Property, plant and equipment

	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK	Leasehold improvements DKK
Cost beginning of year	3,497,780	1,363,765
Additions	604,902	284,320
Disposals	(30,000)	0
Cost end of year	4,072,682	1,648,085
Depreciation and impairment losses beginning of year	(2,643,076)	(425,927)
Depreciation for the year	(549,636)	(311,066)
Depreciation and impairment losses end of year	(3,192,712)	(736,993)
Carrying amount end of year	879,970	911,092

5 Financial assets

	Deposits DKK	Deferred tax DKK
Cost beginning of year	1,087,575	34,425
Additions	21,752	0
Disposals	0	124,712
Cost end of year	1,109,327	159,137
Carrying amount end of year	1,109,327	159,137

6 Receivables from group enterprises

The company participates in a cash pool arrangement with group enterprises.

7 Non-current liabilities other than provisions

	Due after more than 12 months 2019 DKK
Other payables	946,896
	946,896

8 Unrecognised rental and lease commitments

	2019 DKK	2018 DKK
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	5,914	5,251

9 Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement where XYLEM DENMARK HOLDINGS ApS serves as

the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.

10 Related parties with controlling interest

The following related parties have a controlling interest in Xylem Water Solutions Denmark ApS:

Xylem Denmark Holdings ApS, Blokken 9, 3450 Birkerød, owns 100%

Xylem Industries Sàrl, 11 Breedewues, L-1249 Senningerberg, Luxembourg. Owned by:

Xylem International Sàrl, 11 Breedewues, L-1249 Senningerberg, Luxembourg, 100% ownership, owned by:

Xylem Global Sàrl, 11 Breedewues, L-1249 Senningerberg, Luxembourg, 100% ownership, owned by:

Xylem Delaware Inc., Wilmington, DE 19899, USA, 100% ownership, owned by:

Xylem Inc., 1 International Drive, Rye Brook, NY 10573, USA, 100% Ownership.

11 Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:

Xylem Inc. 1 International Drive, Rye Brook, NY 10573, USA.

Copy of the consolidated financial statements of Xylem Inc. are available on www.xyleminc.com
